
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2022

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

$ 386,304,962.35 $ 0.00 $ 196,471,877.20$ 189,768,685.15$ 189,833,085.15$ 386,304,962.35PODER LEGISLATIVO

$ 7,049,949,100.07 $ 407,408,255.10 $ 3,266,282,424.24$ 4,004,312,658.08$ 4,191,074,930.93$ 7,457,357,355.17PODER EJECUTIVO
88,066,892.32 88,066,892.320.00 36,066,669.22 34,908,624.66 52,000,223.10DESPACHO DEL EJECUTIVO

268,159,847.74 270,046,665.741,886,818.00 98,356,700.24 96,848,352.63 171,689,965.50SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO
168,243,884.13 168,981,160.20737,276.07 6,845,857.71 6,807,457.45 162,135,302.49SECRETARIA DE BIENESTAR E IGUALDAD SUSTANTIVA
703,193,269.96 712,601,652.139,408,382.17 237,926,719.21 234,449,836.57 474,674,932.92SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
114,397,066.57 183,609,650.3869,212,583.81 54,451,811.60 54,003,783.37 129,157,838.78SECRETARÍA DE DESARROLLO SUSTENTABLE
957,623,908.73 958,146,267.61522,358.88 477,705,011.55 476,169,812.62 480,441,256.06SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

59,604,778.14 59,604,778.140.00 18,858,676.18 18,502,658.89 40,746,101.96SECRETARÍA PARA LA HONESTIDAD Y BUENA GOBERNANZA
62,539,161.42 62,539,161.420.00 17,052,534.10 16,821,686.98 45,486,627.32SECRETARÍA DE TURISMO
66,087,083.57 75,367,083.579,280,000.00 19,001,680.07 18,765,524.78 56,365,403.50SECRETARÍA DE ECONOMÍA

127,675,817.28 229,810,956.28102,135,139.00 89,900,950.43 88,667,304.03 139,910,005.85SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL
454,907,124.29 650,995,302.29196,088,178.00 206,971,931.34 204,875,338.88 444,023,370.95SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA
856,512,775.20 856,512,775.200.00 407,703,161.19 393,489,441.35 448,809,614.01SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA
673,944,886.73 673,207,610.66)(737,276.07 919,590,155.69 869,948,692.91 )(246,382,545.03EROGACIONES GENERALES
217,347,745.00 217,347,745.000.00 411,413,764.84 408,268,551.26 )(194,066,019.84JUBILACIONES Y PENSIONES

2,041,048,002.58 2,059,922,797.8218,874,795.24 1,112,507,743.09 1,006,918,251.51 947,415,054.73SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS
118,179,420.92 118,179,420.920.00 51,213,698.81 49,700,735.54 66,965,722.11SECRETARÍA DE MOVILIDAD

72,417,435.49 72,417,435.490.00 25,507,865.66 25,166,604.65 46,909,569.83SECRETARÍA DEL TRABAJO Y JUSTICIA LABORAL

516,883,120.96 0.00 181,090,425.60335,792,695.36335,792,695.36516,883,120.96PODER JUDICIAL

1,037,577,948.62 0.00 487,102,005.36543,114,185.49550,475,943.261,037,577,948.62ORGANISMOS AUTÓNOMOS

2,484,476,740.00 0.00 1,104,248,368.101,378,225,371.901,380,228,371.902,484,476,740.00MUNICIPIOS

13,606,605,816.00 316,988,855.51 7,530,803,343.806,391,139,356.966,392,791,327.7113,923,594,671.51GASTO FEDERALIZADO

$ 25,081,797,688.00 $ 724,397,110.61 $ 13,040,196,354.31 $ 12,842,352,952.94 $ 12,765,998,444.30$ 25,806,194,798.61TOTAL DEL GASTO

65


